EDITAL UFSM-PRPGP-CT 005/2023 – FUNDO DE INCENTIVO À
PESQUISA (FIPE) UNIFICADO – Programa FIPE JÚNIOR

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Tecnologia

Departamento de Eletromecânica e Sistemas de Potência

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS
DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 001/2023

O Prof. Dr. Luiz Fernando de Freitas Gutierres da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público o resultado final da seleção de acadêmicos de Cursos de Graduação para bolsa
de Iniciação Científica (IC),  conforme regulamentam a Resolução 01/2013 da UFSM, assim
como as Resoluções RN-017/2006 (e seus anexos) e RN-023/2008 do Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq).

1. RESULTADO FINAL

Primeiro Classificado MATEUS DA ROSA TONETTO
Carta de intenções (60%) 4,50
Histórico escolar (20%) 1,00
Currículo Lattes (20%) 1,00
Nota final 6,50

Segunda Classificada CAMILA DA CRUZ DEBUS
Carta de intenções (60%) 3,00
Histórico escolar (20%) 1,00
Currículo Lattes (20%) 1,00
Nota final 5,00

Santa Maria, 28 de abril de 2023.

Luiz Fernando de Freitas Gutierres
SIAPE 1011424

UFSM – CT – DESP
Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 059684

		2023-04-28T10:00:31-0300